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TASHKILOTLARIDA 
RIVOJLANTIRUVCHI 
MARKAZLAR 
INTEGRATSIYASINI 
TA’MINLASH METODIKASI
Qahhorova Sevara Alimardonovna
Osiyo texnologiyalar universiteti
Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 1-kurs magistranti

ORCID: 0009-0006-5262-3905
Ilmiy rahbar: Ashurova To‘lg‘anoy Ergashevna

Osiyo texnologiyalar universiteti dotsenti
Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar hamda zamonaviy peda­
gogik yondashuvlarning mazmun-mohiyati tahlil qilinadi. Xususan, “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturi asosida tashkil eti­
layotgan maktabgacha ta’lim tizimida integratsion yondashuvni qo‘llash masalalari yoritilgan. Shuningdek, pedagogik 
faoliyatda innovatsion metodlardan foydalanish, tarbiyachining kasbiy kompetentligini rivojlantirish, o‘z ustida ishlashi va 
malakasini oshirish yo‘llari tahlil etilgan. Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda intizom, o‘zini tuta bilish, kamtarlik, 
rostgo‘ylik, saxiylik, mehnatsevarlik, insonparvarlik, mehr-shafqat, oriyat, jasorat va boshqa yuksak ma’naviy-axloqiy 
fazilatlarni shakllantirish tizimini takomillashtirishning pedagogik asoslari ochib berilgan. Bundan tashqari, maktabgacha 
ta’lim tashkilotlarida bolalarni rivojlanish markazlari - “Til va nutq”, “Qurish-yasash, konstruksiyalash va matematika”, 
“San’at”, “Syujetli-rolli o‘yinlar va dramatizatsiya”, “Ilm-fan va tabiat” markazlari orqali integratsion yondashuv asosida 
ma’naviy-axloqiy tarbiyalashning samarali usullari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: “Ilk qadam” davlat dasturi, maktabgacha ta’lim, integratsion yondashuv, ma’naviy-axloqiy tarbiya, rivojlanti­
ruvchi markazlar, innovatsion pedagogika, tarbiyachi kompetentligi, “Til va nutq”, “San’at”, “Ilm-fan va tabiat”.
Abstract: This article analyzes the reforms and modern pedagogical approaches implemented in the field of preschool 
education. In particular, it examines the issues of organizing an integrative approach within the preschool education 
system based on the “Ilk Qadam” state curriculum program. The article also discusses the application of innovative 
methods in pedagogical practice, as well as ways for educators to improve their professional competence, self-devel­
opment, and qualifications. The pedagogical foundations for improving the system of spiritual and moral education of 
preschool children are revealed, focusing on the development of such qualities as discipline, self-control, modesty, hon­
esty, generosity, diligence, humanity, mercy, honor, courage, and other moral values. Furthermore, the article highlights 
effective methods of spiritual and moral education based on an integrative approach through developmental centers 
such as “Language and Speech,” “Construction, Design and Mathematics,” “Art,” “Role-Playing and Dramatization,” and 
“Science and Nature.”

Key words: “Ilk Qadam” state program, preschool education, integrative approach, spiritual and moral education, devel­
opmental centers, innovative pedagogy, educator competence, “Language and Speech,” “Art,” “Science and Nature.”
Аннотация: В данной статье анализируются реформы и современные педагогические подходы, реализуемые 
в сфере дошкольного образования. В частности, рассматриваются вопросы организации интеграционного под­
хода в системе дошкольного образования, функционирующей на основе государственной программы “Илк кадам”. 
Также в статье проанализированы применение инновационных методов в педагогической деятельности, пути 
профессионального развития воспитателя, его самообразования и повышения квалификации. Раскрыты педа­
гогические основы совершенствования системы духовно-нравственного воспитания детей дошкольного воз­
раста, направленной на формирование таких качеств, как дисциплина, самообладание, скромность, честность, 
щедрость, трудолюбие, гуманизм, милосердие, честь, мужество и другие нравственные ценности. Кроме того, 
освещены эффективные методы духовно-нравственного воспитания детей на основе интеграционного подхода 
через центры развития: “Язык и речь”, “Конструирование, моделирование и математика”, “Искусство”, “Сюжет­
но-ролевые игры и драматизация”, “Наука и природа”.

Ключевые слова: государственная программа “Илк кадам”, дошкольное образование, интеграционный подход, 
духовно-нравственное воспитание, развивающие центры, инновационная педагогика, компетентность воспита­
теля, “Язык и речь”, “Искусство”, “Наука и природа”.
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KIRISH
Jаhоndаgi rivоjlаngаn mаmlаkаtlаrdа mаktаbgаchа tа‘lim tаshkilоtlаridа tа‘limni sifаtli tаshkil еtish, 

mаktаbgаchа tа‘lim sоhаsini kаdrlаr bilаn tа‘minlаshdа tizimlаrаrо mаnfааtli hаmkоrlik hаmdа ijtimоiy buyurtmа 
tаlаblаrini tа‘minlаshning mutlаqо yаngi yоndаshuvlаri, хususаn, pеdаgоgik tа‘lim innоvаsiоn klаstеrini kеng 
jоriy еtishgа bо‘lgаn еhtiyоj yаnаdа оrtmоqdа. Shu sаbаbli bоlаlаrning shахs vа sub‘yеkt sifаtidа shаkllаnishi, 
аqliy Rivоjlаntiruvchi, mа‘nаviy-ахlоqiy tаrbiyаlаnishidа hаmkоrlik muhitini yаrаtish dоlzаrb mаsаlаlаr qаtоridаn 
о‘rin еgаllаgаn. 

Bu bоrаdа Jаnubiy Kоrеyа, Frаnsiyа, Yаpоniyа, Gеrmаniyа kаbi tаrаqqiy еtgаn dаvlаtlаrning mаktаbgаchа 
tа‘lim jаrаyоnidа bоlаlаrning intеllеktuаl Rivоjlаntiruvchi bilаn bir qаtоrdа, tаfаkkur еrkinligi, mustаqil fikrlаshini 
shаkllаntirishgа jiddiy yоndаshilаdi. Хususаn, rivоjlаngаn dаvlаtlаrdаn Itаliyаning Mаriyа Mоntеssоriy mеtо­
dikаsi, Kоrеyаning Nuri dаsturidа mаktаbgаchа tа‘lim yоshdаgi tаrbiyаlаnuvchilаrning kоmplеks shаkllаnishidа 
muhim bо‘lgаn mustаqil fikrlаsh jаrаyоnini rivоjlаntirishgа хizmаt qilаdigаn innоvаsiоn tехnоlоgiyаlаr ishlаb 
chiqilgаn vа аmаliyоtgа tаtbiq еtilgаn, kichkintоylаrni mаktаb tа‘limigа sаmаrаli tаyyоrlаshdа bu kаbi jаhоn 
miqyоsidаgi ilg‘оr tаjribаlаrni оmmаlаshtirishgа е‘tibоr qаrаtilmоqdа.

Ma’lumki, ta’lim-tarbiya insonga borliqni anglash sir asrorlarini tushunish, tinimsiz rivojlanayotgan dunyoga 
moslashish, dunyoqarashini shakllantirish, nihoyat, jamiyatni insonparvarlantirishga hissa qo‘shish imkonini 
yaratadi. Bolalarning sifatli taʼlim olishi uchun yaratilgan qonunlar, qarorlar, dasturlar oʻquv jarayoniga zamonaviy 
yondashilganidan dalolat beradi.

Taʻlim sohasini rivojlantirishda dastlab eʻtiborni maktabgacha taʻlim tizimiga qaratilganligi muhim ahamiyat 
kasb etadi. Sababi maktabgacha taʻlim tizimi taʻlim tizimining dastlabki boshlangʻich qismi hisoblanib, maktab
gacha taʻlim tizimidan yetuk intelektual fikrlaydigan yosh avlodning yetishib chiqishi, keyingi taʻlim tizimlariga 
katta taʻsirini koʻrsatadi.

Islohotlar natijasi ham bevosita fuqarolarimiz hayotini farovon etish uchun xizmat qiladi. Bu jarayonda 
yuksak bilim va salohiyatga ega kadrlar hal qiluvchi kuch sifatida maydonga chiqadilar. “Maktabgacha taʼlim va 
tarbiya toʻgʻrisida”gi Oʻzbekiston Respublikasining Qonuni ijrosini taʼminlash, shuningdek, ilk va maktabgacha 
yoshdagi bolalarga samarali taʼlim-tarbiya berish hamda qulay shart-sharoitlar yaratish maqsadida Vazirlar 
Mahkamasining qarori bilan Maktabgacha taʼlim va tarbiyaning davlat standarti tasdiqlandi. 

Davlat standartida har bir bolaning taʼlim olishga boʻlgan qiziqishlarini va ehtiyojlarini qoʻllab-quvvatlash, 
har bir bolaning, shu jumladan jismoniy yoki psixik rivojlanishida nuqsoni boʻlgan bolaning maktabgacha taʼlim 
va tarbiya olishga boʻlgan huquqini amalga oshirish imkoniyatining tengligi, xorijiy mamlakatlarning taʼlim 
sohasidagi tajribasidan milliy xususiyatlarni hisobga olgan holda foydalanish.1 

Ularga taʼlim va tarbiya berishda innovatsion pedagogik va axborot texnologiyalardan foydalanish zarurligi 
keltirib oʻtilgan. 

Shunga koʻra, maktabgacha taʻlim tashkilotlarida rivojlantiruvchi markazlar integratsiyasini tashkil qilish 
bola hayoti davomida uning qiziqishlari individual imkoniyatlarini hisobga olib tarbiyalash muhim ahamiyatga 
ega hisoblanadi. Bolalarning qiziqishlari va qobiliyatlarini hisobga olgan holda ularni markazlar faoliyatida 
ishtirokini jadallashtirish lozim. Bundan tashqari O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “2022-2026-yillarga 
mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi farmonida ham maktabgacha ta’lim 
sohasidagi amalga oshiriladigan chuqur islohatlar haqida qator vazifalar belgilangan. Ushbu farmonning 
38-39-40-maqsadlari aynan maktabgacha ta’lim sohasidagi islohatlarga qaratilgan.2

Maktabgacha yosh - har bir inson hayotidagi yorqin, noyob sahifa. Maktabgacha ta’limning eng muhim 
vazifasi har bir maktabgacha yoshdagi bola uchun uning yoshiga bog’liq qobiliyatlari va qobiliyatlarini to‘liq 
ochib berish uchun shart-sharoitlardir. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Respublikamiz maktabgacha taʻlim yo‘nalishlarda amalga oshirilgan bir qator ilmiy tadqiqodning asosiy 

yo‘nalishlari bo‘yicha mamlakatimiz olimlaridan F.R.Qodirova, Sh.K.Tashpulatova, Sh.Sodiqova, U.M.Xalikova, 
G.N Aminova, N.T.Tosheva, M.X.Qilichova va boshqalar tomonidan yozilgan ilmiy ishlanmalarda maktabgacha 
taʻlim tizimi bilan bog‘liq jihatlariga to‘xtalib o‘tilgan. 

Xorijiy mamlakatlarda Komenskiyning “Onalar maktabi” nomli asarida maktabgacha ta’limning maqsadi, 
maktabgacha taʻlimning ilmiy-nazariy jihatlari K.M.Clermont (AQSH), Pavel Petrovich Blonskiy (1884-1941) 
“Maktabgacha ta’limga kirish” (1913-y), “Bolalarning yosh xususiyatlari” (1934-y), Stanislav Teofilovich Shaskiy 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 22.12.2020 yildagi 802-son Maktabgacha ta’lim va tarbiyaning davlat stan­
dartini tasdiqlash to‘g‘risida 

2	 Sh.M.Mirziyoyev “2022-2026-yillarga mo’ljallangan Yangi O’zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to’g’risida” , PF-60-сон 28.01.2022-
yil .
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olimlar tomonidan tadqiq etilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bola kunning ancha qismini maktabgacha taʼlim tashkilotlarida oʻtkazadi. Taʼlim tashkilotidagi butun muhit 

bolani rivojlanishiga qaratilgan boʻlishi, hayotdagi rang– barang holatlarni koʻra bilishga oʻrgatishi lozim.
Maktabgacha taʻlimda integratsion yondashuv asosida maktabgacha yoshdagi bolalarni maʻnaviy-axloqiy 

tarbiyasini tashkil etish aniq maqsadga qaratilgan yaxlit pedagogik jarayon hisoblanadi.
Maktabgacha yoshdagi bolalarda shakllanadigan maʻnaviy-axloqiy sifatlar bevosita ularning yosh va indi­

vidual xususiyatlari bilan chambarchas bogʻliqdir.
Goʻdaklik davridan 3-4 yoshgacha boʻlgan davrda salomlashish, xayrlashish, minnatdorchilik bildirish, 

yaxshi va yomon toʻgʻrisidagi dastlabki tasavvurlar, mumkin, mumkin emas tushunchalari, maʻnaviy axloqiy 
koʻnikmalari, odatlari, oʻzi tugʻilib oʻsgan uyi, oila aʻzolariga, atrof-muhitga, mehnatga, insonlarga mehr-mu­
habbat, kabi dastlabki maʻnaviy-axloqiy sifatlar shakllantirilsa, 5-7 yoshgacha boʻlgan davrda oʻzi tugʻilib oʻsgan 
Vataniga, ota-onasiga, doʻstlariga mehr-muhabbat shakllantiriladi. Intizom, oʻzini tuta bilishlik, kamtarinlik, rost­
goʻylik, saxiylik, mehnatsevarlik, insonparvarlik, goʻzallikni his qila olish, turli salbiy tahdidlarga oʻz munosa­
batini bildira olish, mardlik, shijoat, qatʻiyat, zukkolik, jasorat, goʻzallik, oliyjanoblik, mehr-shafqat, oriyat kabi 
yuksak fazilatlarni jamlab olgan maʻnaviy-axloqiy tarbiya tizimi takomillashtiriladi.

Maktabgacha taʻlim tashkilotlarida maktabgacha yoshdagi bolalarni rivojlanish sohalariga integratsion 
yondashuv asosida maʻnaviy-axloqiy tarbiyalash jarayoni “Til va nutq”; “Qurish yasash, konstruksiyalash va 
matematika”; “Sanʻat”; “Syujetli rolli oʻyinlar va drammalashtirish”; “Ilm-fan va tabiat” rivojlanish markazlarida 
amalga oshiriladi. Taʻlim markazlarida olib boriladigan nutqni rivojlantirish, tasviriy faoliyat, badiiy adabiyot, 
atrofdagi olam bilan tanishish, tabiat bilan tanishish, elementar matematika va shu kabi mashgʻulotlar maqsad­
lariga integratsion yondashish, bola shaxsini shakllanishi, maʻnaviy dunyoqarashining rivojlanishi, axloqiy xulq-
atvor malakalarini hosil qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Jumladan, tasviriy faoliyat jarayonida bola atrof-olamni idrok etadi. Rasm chizish, qurish-yasash, applikat­
siya, loy ishiga oʻrgatish, boshqa faoliyat turlari bilan uygʻunlashtirish bolalarning aqliy, maʻnaviy, estetik va 
jismoniy rivojlanishiga olib keladi. Integratsion yondashuv asosida maktabgacha yoshdagi bolalarni maʻnaviy-
axloqiy tarbiyalashda integratsiyaning quyidagi turlaridan foydalanish koʻzda tutiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Hozirgi kunda asosini rivojlantiruvchi markazlar bo‘yicha bilimlar tashkil etuvchi integratsiyalangan faoliyat 

ishlanmalari yaratish muammosi dolzarb bo‘lib turibdi. Bular boshqa turdagi bilimlarni jipslashtiruvchi asosiy 
vazifani o‘z zimmasiga oladi. Bunday yondoshish anchadan beri ma’lum va chet el bogʻchalari tajribasida hal 
etilgan. Xorijiy mamalakatlar bogʻchalarida markazlar tashkil etilmagan boʻlsada mashgʻulotlarning bir biri bilan 
uzviy bogʻliqligi mavjud. 

Bundan kelib chiqadiki, bizdagi rivojlantiruvchi markazlar faoliyati integratsiyalash maktabgacha taʻlimdagi 
integratsiya muommolaridan biri hisoblanadi. Bunda siz faqat kichik guruhlarda emas, balki katta va tayyorlov 
guruhlarida markazlar mazmunini integratsiyalash ustida bormoqda. Bu integratsiyalangan mashgʻulotga 
markazlar faoliyati muhim ahamiyat kasb etishi keltirib oʻtilgan , tushunchalarni kiritish ko‘zda tutilgan.

Umumiy qilib aytganda, maktabgacha taʻlim uzluksiz taʻlimning boshlangʻich boʻgʻini sifatida bolaning har 
tomonlama rivojlanishi, maʻnaviy yetuk shaxs sifatida shakllanishida muhim oʻrin tutadi. 

Bundan koʻrinadiki, barcha rivojlanish markazlarini talab darajasida toʻgʻri tashkil etish boshlangʻich 
kompetensiyalarni, yaʻni bola shaxsini har tomonlama shakllanishi, maʻnaviy-axloqiy sifatlarni uygʻun rivojla
nishi uchun xizmat qiladi.

Maktabgacha yoshdagi davrda bolaning intellektual imkoniyatlarini faoliyatning yetakchi koʻrinishlari orqali 
hamda ularning psixologik xususiyatlari: qiziqishlari, qobiliyatlari va xarakterini hisobga olgan holda koʻrib 
chiqish zarur. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Insonning har tomonlama kamol topishi va psixik barqaror holatda oʻsishi koʻp jihatdan uning maktabgacha 

yoshidagi davrida olgan taʼlim tarbiyasiga bogʻliq boʻladi. Aynan shuning uchun ham ushbu davrda bolalar bilan 
olib boriladigan taʼlim jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qoʻllay samarali hisoblanadi.

Zero, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev Oliy Majlisga Murojaatnomasida taʼkidla
ganidek, butun jamiyatimiz aʼzolarining bilimi, saviyasini oshirish uchun avvalo ilm-maʼrifat, yuksak maʼnaviyat 
kerak. Ilm yoʻq joyda qoloqlik, jaholat va albatta, toʻgʻri yoʻldan adashish boʻladi. 
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Bunday ehtiyojni taʻminlash uchun taʻlim tzimining boshlangʻich qismi boʻlagan maktabgacha taʻlimga 
eʻtibor qaratgan holda,maktabgacha yoshdagi bolalarda zamonaviy yondashuvlar asosida taʻlim tizimini 
yaratish muhim ahamiyat kasb etadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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